
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/16467/ 

17.6.2024 απόφασης «Σύσταση της Εθνικής Επι-
τροπής Συντονισμού στο πλαίσιο της εφαρμογής 
του άρθρου 4 της Σύμβασης του Συμβουλίου της 
Ευρώπης για μια Ολοκληρωμένη Προσέγγιση 
Ασφάλειας, Προστασίας και Υπηρεσιών σε Ποδο-
σφαιρικούς Αγώνες και Λοιπά Αθλητικά Γεγονότα 
(Σύμβαση Saint Denis)» (Β΄ 3652).

2 Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων ΤΕ, δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικών θέσεων, όπως προβλέπονται 
στο π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄  31), με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«MERCO SHIPPING LTD.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20.7.2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 3886).

5 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) MUHAMMAD 
ή BULAR (ον.) ANSAR ή MOHAMAD ANSAR του 
ILIYAS ή MUHAMMAD ALIAS ή ILIYAS MUHAMMAD 
ALIAS ή MOHAMAD ALIAS.

6 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/5753 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/16467/ 
17.6.2024 απόφασης «Σύσταση της Εθνικής Επι-
τροπής Συντονισμού στο πλαίσιο της εφαρμο-
γής του άρθρου 4 της Σύμβασης του Συμβουλίου 
της Ευρώπης για μια Ολοκληρωμένη Προσέγγιση 
Ασφάλειας, Προστασίας και Υπηρεσιών σε Ποδο-
σφαιρικούς Αγώνες και Λοιπά Αθλητικά Γεγονό-
τα (Σύμβαση Saint Denis)» (Β΄ 3652). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματι-

κός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄ 121),
β) του άρθρου 5 του ν. 5085/2024 «Κύρωση της από 

11.12.2023 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτα-
κτα μέτρα απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και παρου-
σίας θεατών σε αγώνες ποδοσφαίρου για επιτακτικούς 
λόγους προστασίας της δημόσιας τάξης και ασφάλειας” 
(Α΄ 203) - Λήψη μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώ-
πιση της βίας στο πλαίσιο αθλητικών συναντήσεων και 
λοιπές ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Α΄ 17),

γ) του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41), 

δ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρ-
μοδιότητας» (Α΄ 73), 

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1211

10505



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10506 Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 13), 

στ) του ν. 4901/2022 «Κύρωση της Σύμβασης του Συμ-
βουλίου της Ευρώπης για μια ολοκληρωμένη προσέγγι-
ση ασφάλειας, προστασίας και υπηρεσιών σε ποδοσφαι-
ρικούς αγώνες και λοιπά αθλητικά γεγονότα» (Α΄ 44), 

ζ) του άρθρου 5 «Εθνική Επιτροπή Συντονισμού» του 
ν. 5085/2024 «Κύρωση της από 11.12.2023 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα απαγόρευσης 
διάθεσης εισιτηρίων και παρουσίας θεατών σε αγώνες 
ποδοσφαίρου για επιτακτικούς λόγους προστασίας της 
δημόσιας τάξης και ασφάλειας” (Α΄ 203) - Λήψη μέτρων 
για την αποτροπή και αντιμετώπιση της βίας στο πλαί-
σιο αθλητικών συναντήσεων και λοιπές ρυθμίσεις αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Α΄ 17),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2),

θ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 134),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), παρ. 3 του 
άρθρου 1, παρ. 1 του άρθρου 4,

ια) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 159),

ιβ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), 

2. Την υπό στοιχεία Υ16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β΄ 4847).

3. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/16467/17.6.2024 απόφαση 
«Σύσταση της Εθνικής Επιτροπής Συντονισμού στο 
πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 4 της Σύμβασης 
του Συμβουλίου της Ευρώπης για μια Ολοκληρωμένη 
Προσέγγιση Ασφάλειας, Προστασίας και Υπηρεσιών σε 
Ποδοσφαιρικούς Αγώνες και Λοιπά Αθλητικά Γεγονότα 
(Σύμβαση Saint Denis)» (Β΄ 3652).

4. Το από 23.9.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού Μαυρωτά 
Γεωργίου. 

5. Το υπ’ αρ. 67206/30.9.2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Υπουργείου Εσωτερικών περί τροπο-
ποίησης ορισμού μελών.

6. Το από 7.11.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής 
Γραμματείας Συντονισμού της Προεδρίας της Κυβέρνη-
σης περί ορισμού μελών.

7. Τα από 17.11.2024 και 23.1.2025 ηλεκτρονικά μηνύ-
ματα της Ελληνικής Ποδοσφαιρικής Ομοσπονδίας περί 
ορισμού μελών. 

8. Το υπ’ αρ. 2984/3.7.2024 έγγραφο της Super League 
1 Ελλάδα περί αντικατάστασης εκπροσώπου. 

9. Το υπ’ αρ. 967/16.7.2024 έγγραφο του Πανελλήνι-
ου Συνδέσμου Αθλητικού Τύπου περί αντικατάστασης 
εκπροσώπων.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΓΓΑ/16467/17.6.2024 
απόφαση «Σύσταση της Εθνικής Επιτροπής Συντονισμού 
στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 4 της Σύμβασης 
του Συμβουλίου της Ευρώπης για μια Ολοκληρωμένη 
Προσέγγιση Ασφάλειας, Προστασίας και Υπηρεσιών σε 
Ποδοσφαιρικούς Αγώνες και Λοιπά Αθλητικά Γεγονότα 
(Σύμβαση Saint Denis)» (Β΄ 3652), ως εξής:

- Ορίζουμε τον ΣΤΑΘΗ Παναγιώτη του Μιχαήλ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 167533, Γενικό Γραμματέα Δημοσίας Τάξης του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, ως τακτικό μέλος, 
στη θέση του ΛΟΓΟΘΕΤΗ Εμμανουήλ του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 544996, 

- τον ΧΙΟΝΙΔΗ Σάββα του Γεωργίου, με AΔΤ: Α00012473, 
Γενικό Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, στη θέση 
του ΜΠΑΛΕΡΜΠΑ Αθανάσιου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΒ 645418,

- ορίζουμε τον ΝΤΟΥΡΟ Δημήτριο του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ  354187, Διευθυντή του Γενικού Γραμματέα 
Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ως αναπληρωματικό μέλος, στη θέση του 
ΤΑΣΟΥΛΑ Ευάγγελου του Αθανάσιου με ΑΔΤ Α00207557, 

- ορίζουμε τη ΣΤΑΜΟΥ Μαρκέλλα του Σπυρίδωνος με 
Α.Δ.Τ. ΑΡ 732379, στέλεχος του Τομέα Παιδείας, Υγείας 
και Εργασίας της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης ως αναπληρωματικό μέλος, 
στη θέση της ΚΡΕΤΣΗ Ιωάννας του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 048187, 

- ορίζουμε τον ΚΟΥΠΤΣΙΔΗ Δημοσθένη του Γερβασίου 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 872542, μέλος της Ε.Ε. της Ελληνικής Ποδο-
σφαιρικής Ομοσπονδίας, ως τακτικό μέλος, στη θέση του 
ΦΙΛΙΠΠΟΥΣΗ Ιάκωβου του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 136563, 

- ορίζουμε τον ΔΑΒΑΚΗ Δημήτριο του Σταύρου με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 112561, Νομικό Σύμβουλο και Υπεύθυνο Ακε-
ραιότητας της Ελληνικής Ποδοσφαιρικής Ομοσπονδίας, 
ως αναπληρωματικό μέλος, στη θέση του ΣΑΡΑΚΗ Βασι-
λείου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 522178, 

- ορίζουμε την ΚΟΞΕΝΟΓΛΟΥ Αικατερίνη του Αναστα-
σίου με Α.Δ.Τ. Α00286624, Αναπληρώτρια Πρόεδρο Δ.Σ. 
Super League 1 Ελλάδα, ως τακτικό μέλος, στη θέση του 
ΛΥΣΑΝΔΡΟΥ Μηνά του Στεφάνου με Α.Δ.Τ. 804488, 

- ορίζουμε τον ΙΩΑΝΝΟΥ Ευάγγελο του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 519549, Πρόεδρο Πανελλήνιου Συνδέσμου 
Αθλητικού Τύπου, ως τακτικό μέλος, και τον Ιωάννη ΘΕΟ-
ΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟ του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑE 045155, 
Γενικό Γραμματέα Πανελλήνιου Συνδέσμου Αθλητικού 
Τύπου ως αναπληρωματικό μέλος στη θέση των προη-
γούμενων ορισθέντων εκπροσώπων του Πανελλήνιου 
Συνδέσμου Αθλητικού Τύπου. 

Αντιπρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Συντονισμού 
ορίζεται ο Παναγιώτης ΣΤΑΘΗΣ, Γενικός Γραμματέας 
Δημόσιας Τάξης. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΓΓΑ/16467/ 
17.6.2024 απόφασης «Σύσταση της Εθνικής Επιτροπής 
Συντονισμού στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 4 
της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για μια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10507Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

Ολοκληρωμένη Προσέγγιση Ασφάλειας, Προστασίας 
και Υπηρεσιών σε Ποδοσφαιρικούς Αγώνες και Λοιπά 
Αθλητικά Γεγονότα (Σύμβαση Saint Denis)» (Β΄ 3652). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού Προστασίας του Πολίτη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 25980/Ν4 (2)
Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων ΤΕ, δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικών θέσεων, όπως προβλέπονται 
στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 27548/Ν4/10.3.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ2ΜΒ46ΜΤΛΗ-ΧΥ1) «Πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων όσον αφορά στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (B΄ 1876 - Διορθ. Σφαλμ. 
B΄ 2257) κατά το μέρος που αφορά τις δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις οι οποίες δεν 
αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο 
μέχρι την πλήρωσή τους.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/125/25789/Β1/7.3.2025 ει-
σήγηση Γ.Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την οποία από την παρού-
σα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., τρέχο-
ντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143),  
αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των κάτω-
θι οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, που είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση 
με διορισμό, όπως προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων» (Α΄ 31), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 
του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Κωδικός 

Θέσης

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 1128612511

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7910237994

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 4724161116



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10508 Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2381126110

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6532119667

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9415720245

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2025 

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5867/16367/2025 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«MERCO SHIPPING LTD.» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
”Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α΄ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
4.5.2020 (Β΄  1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20.12.2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 
(Β΄ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 2 του άρθρου 3, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5867/54574/2024/24.7.2024 
(Β΄ 4451) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 6022-24.1.2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων /
Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων / Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων / Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10509Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

3. Το από 9.12.2024 έγγραφο της εταιρείας «MERCO 
SHIPPING LTD.» στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους κα-
θυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων  / Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων  / Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων  / Τμήμα Ναυτιλιακών 
Εταιρειών), εγγυητική επιστολή τραπέζης που προ-
βλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-
1/5867/54574/2024/24.7.2024 απόφασης του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Εγκατάσταση 
στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-
ρείας“MERCO SHIPPING LTD.” που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ» (Β΄ 4451).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5867/54574/2024/24.7.2024 
(Β΄ 4451) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1027347 ΕΞ 2025 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20.7.2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
ση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 3886).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της υποπερ. ββ΄ της 
περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, 
του άρθρου 37 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 
αυτού, 

β) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 58) και ειδικότερα του 
άρθρου 4 αυτού, 

γ) του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) και 
ειδικότερα της περ. α΄ της παρ. 4 του άρθρου 67 αυτού,

δ) του ν.  5162/2024 «Μέτρα για την ενίσχυση του 
εισοδήματος, φορολογικά κίνητρα για την καινοτομία 
και τους μετασχηματισμούς επιχειρήσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 198) και ειδικότερα της παρ. 2 του άρ-
θρου 84 και της παρ. 1 του άρθρου 100 αυτού,

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101) και

στ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20.7.2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 3886). 

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας:
α) Από 20 και 21.1.2025, καθώς και 11 και 12.2.2025 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.),
β) από 10.2.2025 της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).
4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., καθώς 
και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
και 7608 ΕΞ2025/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) κοινές αποφά-
σεις του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με θέμα 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

5. Την ανάγκη τροποποίησης της εν θέματι απόφα-
σης, ώστε να εναρμονίζεται με τις διατάξεις της περ. α) 
της παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4172/2013, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 84 του 
ν. 5162/2024 (A΄ 198). 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 
2022/20.7.2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Διοικητή” 
σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 3886) και 
ειδικότερα στον Πίνακα του άρθρου 1 αυτής, αντικα-
θιστούμε:

Ι. στην υποπερ. Α1) της στήλης 5 της περ. 12:
α) το τρίτο εδάφιο του στοιχείου Ι. αυτής, ως εξής:
«Σε περίπτωση συζύγων/ΜΣΣ, ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ., ο οποίος είναι αρμόδιος για την έκδοση εντολής 
ελέγχου για το/τη σύζυγο/το ΜΣΣ, που έχει δηλωθεί ως 
υπόχρεος/η/ο για την υποβολή της δήλωσης φορολογί-
ας εισοδήματος, σύμφωνα με τα προηγούμενα εδάφια.».

β) το υποστοιχείο (β) του στοιχείου ΙΙ. αυτής, ως εξής:
«(β) Σε περίπτωση συζύγων/ΜΣΣ, ο Προϊστάμενος 

οποιουδήποτε ΕΛ.ΚΕ., που είναι αρμόδιος για την έκδοση 
εντολής ελέγχου, για το/τη σύζυγο/το ΜΣΣ, που έχει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10510 Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

δηλωθεί ως υπόχρεος/η/ο για την υποβολή της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος, σύμφωνα με το προηγούμενο 
στοιχείο.».

ΙΙ. για την ορθότερη αποτύπωση των διατάξεων αυτής, 
τα αναγραφόμενα στη στήλη 6 της περ. 54, ως εξής:

«Επιτρέπεται η περαιτέρω εξουσιοδότηση υπογραφής 
από Προϊστάμενο Δ.Ο.Υ. στον Προϊστάμενο του Τμήμα-
τος Δικαστικού και Νομικής Υποστήριξης αυτής ή από 
τον Προϊστάμενο του Κ.Ε.ΜΕ.Φ. στον Προϊστάμενο της 
Υποδιεύθυνσης Δικαστικού, Νομικής Υποστήριξης και 
Εσόδων αυτού και από Προϊστάμενο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. σε έναν 
ή περισσότερους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
αυτών, πλην της Υποδιεύθυνσης Α΄ - Εσόδων.».

ΙΙΙ. στη στήλη 5 της περ. 131: 
α) την υποπερ. 6) αυτής, ως εξής:
«6) Σε περίπτωση συζύγων/ΜΣΣ, που υπάγονται σε 

διαφορετική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ. ή ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.), υπάλληλος 
των αρμόδιων, κατά περίπτωση, Τμημάτων της Δ.Ο.Υ. 
ή του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε στην/ο οποία/ο υποβάλλει δήλωση 
φορολογίας εισοδήματος ο/η σύζυγος/το ΜΣΣ που έχει 
δηλωθεί ως υπόχρεος/η/ο για την υποβολή της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος.».

β) το δεύτερο εδάφιο της υποπερ. 7α) αυτής, ως εξής:
«Κατ’ εξαίρεση της ανωτέρω εξαίρεσης με α/α 6, οι 

δηλώσεις κατοχής ακίνητης περιουσίας των έγγαμων /
ΜΣΣ, παραλαμβάνονται για κάθε σύζυγο/ΜΣΣ χωριστά 
ως εξής: 

α) εφόσον ο/η σύζυγος/το ΜΣΣ ασκεί επιχειρηματική 
δραστηριότητα, από υπάλληλο του αρμόδιου Τμήματος 
της Δ.Ο.Υ., στην οποία βρίσκεται η έδρα της επιχειρηματι-
κής του δραστηριότητας ή των αρμόδιων Τμημάτων του 
ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η έδρα της επιχειρηματικής 
του δραστηριότητας βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα 
του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή των αρ-
μόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, εφόσον η 
έδρα βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 
Θεσσαλονίκης, 

β) Εφόσον ο/η σύζυγος/το ΜΣΣ δεν ασκεί επιχειρη-
ματική δραστηριότητα από υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. της 
τελευταίας δηλωθείσας στο μητρώο της Φορολογικής 
Διοίκησης διεύθυνσης κατοικίας ή κύριας διαμονής του/
της ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, εφόσον η τελευταία δηλω-
θείσα διεύθυνση κατοικίας ή κύριας διαμονής βρίσκεται 
στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, εφόσον 
αυτή βρίσκεται στη χωρική αρμοδιότητα του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 
Θεσσαλονίκης ή εφόσον είναι κάτοικος αλλοδαπής, από 
υπάλληλο του αρμόδιου Τμήματος της Δ.Ο.Υ., σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις ανωτέρω εξαιρέσεις με α/α 3 και 4 ή 
από υπάλληλο των αρμόδιων Τμημάτων του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Ατ-
τικής, σε περίπτωση που ανωτέρω ορίζεται το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 
Αττικής και η Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας ή των αρμόδιων Τμημάτων 
του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης, σε περίπτωση που ανωτέρω 
ορίζεται το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης.».

Β.- Η παρούσα απόφαση ισχύει: 
1. Κατά το μέρος που αφορά στις διατάξεις της περ. ΙΙ 

και της υποπερ. β) της περ. ΙΙΙ της παρ. Α αυτής, από δη-
μοσιεύσεώς της. 

2. Κατά το μέρος που αφορά στις διατάξεις της 
περ.  Ι. της παρ. Α αυτής, από δημοσιεύσεώς της και 

εφαρμόζεται για εντολές ελέγχου που εκδίδονται από 
τη δημοσίευση αυτής και εφεξής.

3. Κατά το μέρος που αφορά στις διατάξεις της υπο-
περ. α) της περ. ΙΙΙ της παρ. Α αυτής, από την ημερομηνία 
έναρξης υποβολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδή-
ματος φυσικών προσώπων φορολογικού έτους 2024 και 
αφορά στις φορολογικές δηλώσεις φορολογικού έτους 
2024 και επόμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(5)
Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) MUHAMMAD 
ή BULAR (ον.) ANSAR ή MOHAMAD ANSAR 
του ILIYAS ή MUHAMMAD ALIAS ή ILIYAS 
MUHAMMAD ALIAS ή MOHAMAD ALIAS.

Με την υπ’ αρ. 422/2018/2025 (10.3.2025) 1η μερική κα-
ταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) MUHAMMAD 
ή BULAR (ον.) ANSAR ή MOHAMAD ANSAR του ILIYAS 
ή MUHAMMAD ALIAS ή ILIYAS MUHAMMAD ALIAS ή 
MOHAMAD ALIAS και της MUSARAT ή MASARTE BIBI ή 
MASARI BIBI, γεν. την 1.1.1998 ή την 12.11.1998 ή το 2001 
στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 169523640, πρώην κάτοικο Λάρισας, 
οδός Μιαούλη αριθ. 21, και αγνώστου σημερινής διαμονής, 
πολλαπλό τέλος 3.019,74 € (τρείς χιλιάδες δέκα εννέα ευρώ 
και εβδομήντα τέσσερα λεπτά), πλέον τέλους ψηφιακής συ-
ναλλαγής (2,4%), για λαθρεμπορία 4.200 (τεσσάρων χιλιά-
δων διακοσίων) τεμαχίων τσιγάρων και 500 (πεντακοσίων) 
γραμμαρίων καπνού, που τελέστηκε την 11.10.2018 στη 
Λάρισα, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 142 παρ. 2,  155 παρ. 1, εδάφιο β΄ και παρ. 2 
εδάφιο α΄ και ζ΄ και 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». Κατά της παρούσας προβλέπεται 
προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας 
εντός τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμον επίδοσή της 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 
αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες 
(παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει η προθεσμία του άρ-
θρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή 
κατά της παρούσας καταλογιστικής μας πράξης, αυτή ορι-
στικοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» η εμπρόθε-
σμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης 
αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις 
εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από 
την Τελωνειακή Αρχή. 

Η Προϊσταμένη 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10511Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

Αριθμ. 2510 (6)
Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232)  
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), όπως ισχύει.

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

3. Τα άρθρα 31, 32, 33 και 34 του Κανονισμού Εσω-
τερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
(Βιβλίο Β΄).

4. Την υπ’ αρ. 1741/17.2.2023 (Β΄ 1356) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) και την υπ’ αρ. 3763/7.4.2023 
(Β΄ 2689) τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232).

5. Το γεγονός ότι δέκα (10) οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής με ειδικότητα Software δεν αντιστοιχίστη-
καν λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση για διορισμό, 
με τις υπό στοιχεία 50/4.11.2021 ΠΥΣ και 31/27.9.2022 
ΠΥΣ (Α.Σ.Ε.Π. 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.).

6. Το γεγονός ότι δύο (2) οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού δεν αντιστοιχίστηκαν λόγω 
δέσμευσής τους προς πλήρωση για διορισμό, με την 

υπό στοιχεία 50/4.11.2021 ΠΥΣ και 31/27.9.2022 ΠΥΣ 
(Α.Σ.Ε.Π. 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.).

7. Την υπ’ αρ. 4/310/13.1.2025 (ΑΔΑ: 9Ο2Τ4691Β5-
ΒΗΘ) απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., με την οποία διορίσθηκαν στην 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. δέκα υπάλληλοι του Κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής ειδικότητας Software. 

8. Την υπ’ αρ. 5/311/13.1.2025 (ΑΔΑ: 6ΘΥΛ4691Β5-
ΟΑΒ) απόφαση του Προέδρου της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., με την 
οποία διορίσθηκαν στην Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. δύο υπάλληλοι 
του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

9. Τα υπ’ αρ. 873/24.1.2025, 874/24.1.2025, 875/ 
24.1.2025, 879/24.1.2025, 880/24.1.2025, 883/24.1.2025, 
1239/3.2.2025, 1678/10.2.2025, 1872/14.2.2025, 2203/ 
24.2.2025, 2202/24.2.2025, 2201/24.2.2025 πρακτι-
κά Ανάληψης Υπηρεσίας και τα υπ’ αρ. 881/24.1.2025, 
882/24.1.2025, 884/24.1.2025, 885/24.1.2025, 886/ 
24.1.2025, 887/24.1.2025, 1238/3.2.2025, 1677/10.2.2025, 
1871/14.2.2025, 2198/24.2.2025, 2199/24.2.2025, 2200/ 
24.2.2025 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας των νεοδιορισθέ-
ντων υπαλλήλων με την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκή-
ρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

10. Την υπ’ αρ. 1508/13.2.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., ότι 
η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων που προβλέπονται στον Εσωτερικό Κανονισμό 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., (Βιβλίο 
Β΄) με αυτούς (κλάδους και ειδικότητες) που προβλέπο-
νται στο π.δ. 85/2022, δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των νεοδιορισθέντων υπαλλήλων στην Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες και στον Εσωτερικό Κα-
νονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
(Βιβλίο Β΄), ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Software / Hardware 10 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Software 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10512 Τεύχος B’ 1211/12.03.2025

*02012111203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-13T22:46:45+0200




